DOS RECURSOS

RECURSOS
DOS

RECURSOS
DOS

RECURSOS
RECURSOS

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de AMÉRICO BRASILIENSE -SP, com sede na Av. Eugênio Voltarei, 25 - Centro,
Américo Brasiliense - SP, CEP: 14820-021, neste ato representada pela Exma. Sra. Terezinha Aparecida
Viveiros de Souza, que no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA
AVALIAÇÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme segue:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º – Os candidatos aprovados conforme EDITAL 002/2025, que se autodeclararam pretos e
pardos foram convocados para se submeterem ao procedimento de heteroidentificação, de forma
virtual, no dia 12 DE JANEIRO DE 2026 para verificação e validação, ou não, de autodeclaração,
conforme estabelecido em edital.

Artigo 2º– O candidato que não compareceu à avaliação, foi avaliado como “Ausente” e,
consequentemente, eliminado das vagas para cotistas.

Artigo 3º – Após a publicação do resultado preliminar da análise da Banca de Heteroidentificação, foi
disponibilizado prazo para interposição de recursos, compreendido entre 00h00 do dia 13 de janeiro
de 2026, por meio do e-mail (inbraspsheteroidentificacao@gmail.com).

Informamos que houve interposição de recurso dentro do prazo estabelecido em edital e que todos os
recursos apresentados foram devidamente analisados pela banca examinadora.

Artigo 4º – Após análise do procedimento de divulgação dos resultados anteriores referentes ao
procedimento de heteroidentificação racial, segue a relação nominal dos candidatos e suas respectivas
situações na presente avaliação.

AMÉRICO BRASILIENSE - SP, 14 DE JANEIRO DE 2026.

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA

PREFEITA DE AMÉRICO BRASILIENSE - SP

                           ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO SITUAÇÃO
692000446 ADRIANA GONZAGA DA SILVA 04  AUSENTE

692000447 ADRIANA GONZAGA DA SILVA 05 AUSENTE

692000010 AMANDA ALVES GALVAO 017 AUSENTE

692000298 ANELI BENEDITA DA SILVA 05  COTISTA

692000130 ANTONIO FELIPE DIAS GONCALVES 05 COTISTA

692000583 BRUNA RAMOS DE OLIVEIRA 05 COTISTA

692000477 CARLA OHANA LIMA DOS SANTOS 017  AUSENTE

692000562 CRISTIANA FERREIRA SERAFIM MOURA 05  COTISTA

692000448 DEBORA APARECIDA PEREIRA 04 AUSENTE

692000449 DEBORA APARECIDA PEREIRA 05 AUSENTE

692000696 EDSON DA SILVA 011 COTISTA

692000763 EDUARDO BENEDITO DOS SANTOS 05 COTISTA

692000837 ELAINE CRISTINA PEDRO CATILSE 08 AUSENTE

692000702 FABIOLA MARIA DA SILVA CARLOS DE ALMEIDA 04 AUSENTE

692000435 FERNANDA TRINDADE MARQUES 08 COTISTA

692000146 FRANCISCA ROSANA DE SOUZA 05 COTISTA

692000003 GRACIELY PEREIRA DA SILVA 04 AUSENTE

692000006 GRACIELY PEREIRA DA SILVA 08 AUSENTE

692000580 JULIANA AMARA DA SILVA GUEDES 017  AUSENTE

692000431 MAGALI DE JESUS SANTOS PENTEADO 05  COTISTA

692000587 MAIRA GOMES DE SOUZA 015 AUSENTE

692000534 MARCINEIIA MALTA DA FONSECA 05 AUSENTE

692000022 MAYARA PRISCILA LUIZ 05 COTISTA

692000075 NEIVA DE PAULA 017 COTISTA

692000049 ORAIDE DOS SANTOS VIEIRA 05 AUSENTE

692000286 PATRICIA CLAUDINO 013 AUSENTE

692000614 PATRICIA REGINA CAVALHEIRO DA SILVA 016  COTISTA

692000590 PATRICIA VALERIA FERNANDES GOMES 017 AUSENTE

692000346 RAIMUNDO NONATO MENDES DA SILVA 015 AUSENTE

692000184 REGINA DE FATIMA PEREIRA VIANA FREITAS 05 COTISTA

692000134 SARA LUZIA OLIVEIRA 04 COTISTA

692000623 SULAMYTHA DOS ANJOS GOMES DE SOUZA 05 COTISTA

692000390 TAMIRES CARINHANHA BRANDAO 04 COTISTA

692000391 TAMIRES CARINHANHA BRANDAO 05 COTISTA

692000026 TAYSE SANTANA BRITO 08 COTISTA

692000044 VALMIR FERREIRA BASILIO 013 AUSENTE

692000423 VERACI MOTA DA SILVA CORDOBA LOPES 04 COTISTA

692000718 VILMA APARECIDA MOURA SANTOS 05 AUSENTE